
PTHV001 PTHV002

PTHV004 PTHV005

PTHV003

PTHV006

PTHV007 PTHV008 PTHV009

PTHV010 PTHV011 PTHV012

MDF FOSCO
PORTA CHAVE 

* * *

** *

** *

** *

A FL AP CU ED



PTHV019 PTHV020

PTHV022

PTHV025

PTHV023

PTHV026

PTHV016

PTHV013

PTHV017

PTHV014

PTHV028 PTHV029

PTHV021

PTHV024

PTHV027

PTHV018

PTHV015

PTHV030

PTHV031 PTHV032 PTHV033

Cadê a
 CHAVE

Oração da Casa
Nesta casa não virá tristeza, nesta moradia

não virá sofrimento, nesta porta não virá temor,
neste lar não virá discórdia, neste lugar 

haverá somente bênção e paz. 

MAS TEM

tem

Feliz aquele que
transfere o que sabe e
aprende o que ensina.

SUCESSO É O ACÚMULO DE
PEQUENOS ESFORÇOS,
REPETIDOS DIA A DIA.

CULTIVE O AMOR.

TEMPERADA

CADE 
A CHAVE?

**

* *

*

*

***

***

***

***

***



MDFP100

MDFP103

MDFP101 MDFP102

MDFP104 MDFP105

MDFP106 MDFP107

MDFP108 MDFP109

* * *

* * *

* *

* *

RECORTE
PALAVRAS



MDFP110 MDFP111

MDFP112

MDFP114

MDFP113

MDFP115

* *

* *

* *

MDFP116 MDFP117

MDFP118

MDFP120

MDFP119

MDFP121

* *

* *

* *



MDFD001 MDFD002

MDFD004MDFD003

PRETO FOSCO
QUADRO MDF

A FL AP CU ED



MDFD006MDFD005

MDFD008

MDFD010

MDFD007

MDFD009



MDFD011

MDFD012 MDFD013 MDFD014 MDFD015

MDFD016 MDFD017 MDFD018 MDFD019

MDFD020 MDFD021 MDFD022

MDFD023 MDFD024 MDFD025



PRETO FOSCO
QUADRO MDF

A FL AP CU ED

MDFD002 MDFD003MDFD001 MDFD004

MDFD008MDFD006MDFD005 MDFD007

MDFD009 MDFD010

MDFD011

MDFD012 MDFD013 MDFD014 MDFD015

MDFD016 MDFD017 MDFD018 MDFD019 MDFD020 MDFD021 MDFD022

MDFD023 MDFD024 MDFD025

69 3322-1007



RELG001 RELG002

RELG004 RELG005

RELG003

RELG006

RELG007 RELG008 RELG009

RELG010 RELG011 RELG012

PAREDE
RELÓGIO



RELG013 RELG014 RELG015

RELG016

RELG019

PRELG022

RELG025

RELG028

RELG017

RELG020

RELG023

RELG026

RELG029

RELG018

RELG021

RELG024

RELG027

RELG030





‘‘Que seu afeto. me afetou é fato.’’ Tem palavras que chegam como um abraço,
e tem abraços que não precisam de palavras...

Enquanto alguns escolhem pessoas perfeitas,
eu escolho as que me fazem bem.

``Deem graças ao Senhor porque ele é bom;
o seu amor dura para sempre.’’

``Nunca se esqueça que agradecer...’’

O insucesso é apenas uma oportunidade
 para recomeçar com mais inteligência.

Sempre no con�ole,Seu tempo é perfeito...

Lar nem sempre é onde. Às vezes é quem.

O que eu mais amo na minha
  casa é quem divide ela comigo.

Acredite na força e nos valores �ansmitidos!

...É tudo o que precisamos!

Enquanto deus chão não há
quem mederrube!for o meu

Quando as
raízes são profundasnão há razão

para temer ovento!  e esse
é o lugaronde eu mais

gosto de estar!

bomque
você 

Que chegou! medida  do amor, é
amar sem

A medida!  é ir de fracasso
 em fracasso,

 sem perder O

entusiasmo!

Tudoaquilo em que se
põe afeto fica mais rico dobram‘‘As dádivas feitas

com carinho
de
valor.’’

...é avirtudedas
almas nobres.’’

DYP001 DYP002 DYP003

DYP004 DYP005 DYP006

DYP007 DYP008 DYP009

PALAVRAS E PROFISSÕES
DISPLAY



DYP010 DYP011 DYP012

DYP013 DYP014 DYP015

DYP016 DYP017 DYP0018

DYP019 DYP020 DYP021

‘‘ Que a felicidade vire rotina.’’ ‘‘Não são palavras, são gestos.’’

‘‘A medida sem
medida.’’ do amor é amar 

‘‘Nenhum obstáculo será tão grande se sua
vontade de vencer for maior..’’

Que minha coragem seja maior que meu medo
e que minha força seja tão grande quanto minha fé.

Nenhum obstáculo
será tão grande se  sua vontade de vençer

for maior.

‘‘A prosperidade prontamente descobre o vício;
mas a adversidade logo descobre a virtude..’’

A prosperidade é apenas um ins�umento para ser
usado, não uma divindade para ser adorada.

‘‘ Saiba encon�ar alegria, na alegria dos ou�os.’’

‘‘´ A alegria evita mil males e prolonga
a vida. !.’’

‘‘ Depois do café eu me expresso!’’

‘‘A vida é como um café quente, se
tomamos rapidamente queimamos a boca.

A alegria
não está nas coisasela

estáem nós!

Um bom
diacomeçacom um

café e umsorriso



DYP022 DYP023 DYP024

DYP025 DYP026 DYP027

DYP028 DYP029 DYP030

DYP031 DYP032 DYP033



porta MOEDAS/objetos
quadro

CFR001 CFR002 CFR003 CFR004

CFR005 CFR006 CFR007 CFR008



CFR009 CFR011 CFR012 CFR013

CFR014 CFR016 CFR017 CFR018

CFR019 CFR020 CFR021 CFR022

CFR023 CFR024 CFR025 CFR026

CFR027 CFR028 CFR029 CFR030



PIR002 PIR003

PIR004 PIR005 PIR006

PIR007 PIR008 PIR009

PLACAS
DECORAÇÃO

PIR001

A FL AP CU ED



PIR010 PIR011 PIR012

PIR013

PIR016

PIR019

PIR014

PIR017

PIR020

PIR015

PIR018

PIR021



PIR022 PIR023 PIR024

PIR025

PIR028

PIR031

PIR026

PIR029

PIR032

PIR027

PIR030

PIR033



PIR034 PIR035 PIR036

PIR037

PIR040

PIR043

PIR038

PIR041

PIR044

PIR039

PIR042

PIR045



PIR046 PIR047 PIR048

PIR049

PIR052

PIR055

PIR050

PIR053

PIR056

PIR051

PIR054

PIR057



PIR058 PIR059 PIR060

PIR061

PIR064

PIR067

PIR062

PIR065

PIR068

PIR063

PIR066

PIR069 



PTR001 PTR002 PTR003

PTR004

PTR007

PTR010

PTR005

PTR008

PTR011

PTR006

PTR009

PTR012 



PTR013 PTR014 PTR015

PTR016

PPR003

PPR006

PPR001

PPR004

PPR007

PPR002

PPR005

PPR008 



PPR009 PPR010 PPR011

PPR012

PPR015

PPR013

PPR016

PPR014

PDR002 PDR003 PDR004

PDR001



PDR014 PDR015 PDR016

PDR011

PDR008

PDR005

PDR012

PDR009

PDR006

PDR013

PDR010

PDR007



PSR001

PSR003

PSR005

PSR007

PSR009

PSR011

PSR013

PSR015

PSR002

PSR004

PSR006

PSR008

PSR010

PSR012

PSR014

PSR016



PLAM002 PLAM003 PLAM004 PLAM005 PLAM006

PLAM008 PLAM009 PLAM010 PLAM011

é tão

PLAM012

é só

PLAM013

PLAM007

GRATIDÃO

FICAM
MELHORES

PLAM014

NÃO SERÁPASSAGEIRO

PLAM015 PLAM016

PLAM001

METALIZADA
PLACAS

A FL AP CU ED



PLAM018 PLAM019 PLAM020 PLAM021

PLAM022 PLAM023 PLAM024 PLAM025 PLAM026

PLAM027 PLAM028 PLAM030 PLAM031PLAM029

QUE EU JA FIZ PRA 

TUDO QUE EU

PLAM032 PLAM033 PLAM034 PLAM035 PLAM036

PLAM037 PLAM038 PLAM039 PLAM040 PLAM041

PLAM017



PLAM049 PLAM050 PLAM051

PLAM052 PLAM053 PLAM054 PLAM055 PLAM056

PLAM057 PLAM058 PLAM059 PLAM060 PLAM061

PLAM047 PLAM048

PLAM042 PLAM043 PLAM044 PLAM045 PLAM046

PLAM062 PLAM063 PLAM064



DEPOIS 
DE
UMAS 
CERVEJAS
TUDO
MUDA!

LOVE

KIT001 KIT002 KIT003

KIT004

KIT007

KIT005

KIT008

KIT006

KIT009

A FL AP CU ED



DEPOIS 
DE
UMAS 
CERVEJAS
TUDO
MUDA!

LOVE

KIT001 KIT002 KIT003

KIT004

KIT007

KIT005

KIT008

KIT006

KIT009

A FL AP CU ED

69 3322-1007



Lavabo

PLAR005 PLAR006 PLAR007 PLAR008 PLAR009

PLAR001 PLAR002

PLAR003 PLAR004

RECORTE
PLACAS 

A FL AP CU ED



PLAR010 PLAR011

PLAR012 PLAR013

PLAR014 PLAR015

PLAR016 PLAR017



PLA003 PLA004 PLA006

PLA007 PLA008 PLA009

KIT´s com 4 unidades cada.

MDF
QUADROS

A FL AP CU ED



PLA010 PLA015 PLA023

PLA025 PLA026PLA024



TECIDO
QUADRO

QDB056 QDB057 QDB058 QDB059 QDB060

QDB061

QDB066

QDB062

QDB067

QDB063

QDB068

QDB064

QDB069

QDB065

QDB070

QDB071 QDB072 QDB073 QDB074 QDB075



QDB076 QDB077 QDB078 QDB079 QDB080

QDB081 QDB082 QDB083 QDB084 QDB085

QDB086 QDB087 QDB088 QDB089 QDB090

QDB091 QDB114 QDB115 QDB116 QDB117

QDB118 QDB119 QDB120 QDB121 QDB122

QDB123 QDB124 QDB125 QDB126 QDB127



QDB128 QDB129 QDB130 QDB131 QDB132

QDB133 QDB134 QDB135 QDB136 QDB137

QDB138 QDB139 QDB140 QDB141 QDB142

QDB143 QDB144 QDB145 QDB146 QDB147

QDB148 QDB149 QDB150 QDB151 QDB152

QDB153 QDB154 QDB155 QDB156 QDB157



QDB158 QDB159 QDB160 QDB161 QDB162

QDB163 QDB164 QDB165 QDB166 QTP167

QDB168 QDB169 QDB170 QDB171 QDB172

QDB173 QDB174 QDB175 QDB176 QDB177

QDB178 QDB179 QDB180 QDB181 QDB182

QDB183 QDB184 QDB185 QDB186 QDB187



QDB188 QDB189 QDB190 QDB191 QDB192

QDB193 QDB194 QDB195 QDB196 QDB197

QDB198 QDB199 QDB200 QDB201 QDB202

QDB203 QDB204 QDB205 QDB206 QDB207

QDB208 QDB209 QDB210 QDB211 QDB212

QDB213 QDB214 QDB215 QDB216 QDB217



QDB218 QDB219 QDB220 QDB221 QDB222

QDB223 QDB224 QDB225 QDB226 QDB227

QDB228 QDB229 QDB230 QDB231 QDB232

QDB233 QDB234 QDB235 QDB236 QDB37

QDB238 QDB239 QDB240 QDB241 QDB242

QDB243 QDB244 QDB245 QDB246 QDB247



QDB248 QDB249 QDB250 QDB251 QDB252

QDB253 QDB254 QDB255 QDB256 QDB257

QDB258 QDB259 QDB260 QDB261 QDB262

QDB263 QDB264 QDB265 QDB030 QDB031

QDB023



LETRAS
ALFABETO

MDFL001 MDFL002 MDFL003 MDFL004

MDFL005

MDFL009

MDFL013

MDFL006

MDFL010

MDFL014

MDFL007

MDFL011

MDFL015

MDFL008

MDFL012

MDFL016



MDFL020

MDFN004

MDFL017 MDFL018 MDFL019

MDFN001

MDFN005

MDFN009

MDFN002

MDFN006

MDFN010

MDFN003

MDFN007 MDFN008

MDFL024

MDFL025

MDFL021

MDFL026

MDFL022 MDFL023



DVS003

DVS001 DVS002

truco
marcador
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BDA001

mdf
bandeja 

BDA002

BDA003 BDA004

BDA005 BDA006



BDB001 BDB002

BDB003 BDB004

BDB005 BDB006

COM PÉS
bandeja 



Ref.: PTC009

Ref.: PTC010 Ref.: PTC011

Ref.: PTC012 Ref.: PTC013

Ref.: PTC014 Ref.: PTC015

SEM BASE
PORTA COPOS 



COM BASE
PORTA COPOS 

Ref.: PTC002

Ref.: PTC004

Ref.: PTC006

Ref.: PTC008

Ref.: PTC005

Ref.: PTC007

Ref.: PTC016

Ref.: PTC003



PTCB001 PTCB002

PTCB004 PTCB005

PTCB003

PTCC001

BANDEJA
PORTA COPOS 

SUP. CONTROLE
PORTA COPOS 



PORTA COPOS 

SEM BASE BANDEJA

COM BASE SUP. CONTROLE

69 3322-1007

  O Porta Copos para sofá é um acessório muito útil pra apoiar
não só copos, mais também controles, celulares e outros objetos.
Além disso, fica ótimo na decoração da casa.

Conheça nossos diferentes modelos e o uso ideal de cada um.





PTCM001** PTCM003PTCM002

DE MESA
PORTA COPOS 

COM BASE

PTCM004

PTCM007

PTCM006PTCM005

PTCM008 PTCM009



GHC002

GHC001

GHC003

GHC004

GHC005

COZINHA
GANCHOS

A FL AP CU ED



SPE002SPE001

SPE003

SPE005

SPE004

SPE006

parede
porta espetos



SPC002SPC001

SPC003

SPC005

SPC004

PAREDE
PORTA COPOS



NÃO
BEBER
CERVEJA
É MAIS
FEIO
QUE
BATER
EM

MÃE

ímã

ABR001 ABR002 ABR003 ABR004 ABR005

ABR006 ABR007 ABR008 ABR009 ABR010

COM ÍMÃ
ABRIDOR



ME
DÊ

PAPAI

Cerveja

BEBA ÁGUA

C
erv
eja

ABR011 ABR012 ABR0013 ABR014 ABR015

ABR016 ABR017 ABR0018 ABR018 ABR020

ABR021 ABR022 ABR0023 ABR024



ME
DÊ

PAPAI

ABRM002

DE MÃO
ABRIDOR

METALIZADO

SORTIDOS

SORTIDOS



ABRM003 ABRM004 ABRM005 ABRM006

ABRM007

ABRM011

ABRM015

ABRM008

ABRM012

ABRM016

ABRM009

ABRM013

ABRM017

ABRM010

ABRM014

ABRM018



SPT004 SPT005 SPT006

SPT007 SPT008

SPT001 SPT002 SPT003

MESA E PAREDE
PORTA TEMPEROS



SUPR004

SUPR001

SUPR002

SUPR003

PANELAS
SUPORTE



SUPL001

SUPL003

SUPL002

SUPL004

PRATOS
SUPLAT

RETÂNGULAR



QQP001 QQP002

QQP003 QQP004

quatro partes
quadros



QQP005 QQP006

QQP007 QQP008

QQP009 QQP010

QQP011 QQP012



QQP013 QQP014

QQP015 QQP016

QQP017

QQP019

QQP018

QQP020



QQPR001 QQPR002

QQPR003 QQPR004

quatro partes
quadros

RECORTE



QQPR005 QQPR006

QQPR007 QQPR008

QQPR009 QQPR010

QQPR011 QQPR012

VEMDOAmor



QQPR013 QQPR014

QQPR015 QQPR016

QQPR017 QQPR018

QQPR019 QQPR020
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�D�T�X�L�O�R���T�X�H���Q�m�R���S�R�V�V�R

�S�D�U�D���P�X�G�D�U�D�T�X�L�O�R���T�X�H���S�R�V�V�R

�D�T�X�L�O�R���T�X�H���Q�m�R���S�R�V�V�R
�G�R���T�X�H���P�D�O

�$�&�2�0�3�$�1�+�$�'�2

�B�O�U�F�T�6�“�9�L�Q�K�R
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�*�U�D�W�L�G�›�R�D

�2�%�1�3������ �2�%�1�3������

�2�%�1�3������ �2�%�1�3������

�2�%�1�3������ �2�%�1�3������

�2�%�1�3������ �2�%�1�3������



�2�5�1������ �2�5�1������

�2�5�1������ �2�5�1������

�b�X���\���U���X�b���\
�W�e�����X�I�\



PTRT001 PTRT002 PTRT003

PTRT004

PTRT007

PTRT0010

PTRT005

PTRT008

PTRT011

PTRT006

PTRT009

PTRT012

MelhorSogra
Mundo

do 

FORMAS
PORTA RETRATO 



PTRT019 PTRT020 PTRT021

PTRT022

PTRT025

PTRT0028

PTRT023

PTRT026

PTRT029

PTRT24

PTRT027

PTRT030

PTRT016

PTRT013

PTRT017

PTRT014

PTRT018

PTRT015

Gratidão gera gratidão

Pesquisa

inscrevaDeus

View all 100 comments

12

10

9

12

3

1



formas
porta retrato

PTRT031 PTRT032

PTRT033 PTRT034

PTRT035 PTRT036

Di� d� Mã�
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